
toseeirani.ir روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

خطر توسعه مناطق آزاد 
بیخ گوش جامعه کارگری است

بهشت سرمایه‌داران؛ 
دوزخ کارگران

یادداشتی در نقد 
روند افزایشی جایزه‌ها

جایزه‌های ادبی؛ 
بلی یا خیر؟

مرور آثار اقتصادی 
دیپلماسی برجامی جدید ایران 

عبور آمریکا از 
خاکریز معادن و فلزات

دسترنج 4

کتاب 8

چرتکه 3

آدرنالین 7

تب و تاب فوتبال در شهرهای مختلف ایران
 امشب به اوج می‌رسد

شب بیست و نهم!

شهرنوشت 6

اظهارات عباس عراقچی درمورد »احتمال 
خروج افغان‌ها از کشور« حاشیه‌ساز شد

افغان‌ها بروند
 یا بمانند؟

شنبه   21    اردیبهشت  1398  /   5 رمضان  1440  /   11   می   2019 قیمت  2000  تومان  /   شماره   239

پاسخ منفی به 
پیشنهاد مذاکره ترامپ؛

تیر ی که 
دوباره  به 

سنگ خورد

سیاست 2

تیرماه پارسال ترامپ در سالنی پر از خبرنگار و دوربین 
گفت: »به شما می‌گویم که ایرانی‌ها بالاخره یک روزی 
با من تماس می‌گیرند و می‌گویند بیایید توافق کنیم و 
ما هم توافق خواهیم کرد!« از آن زمان 10 ماه می‌گذرد! 
ترامپ انواع فشارها را در این 10 ماه امتحان کرده است، 
اما هنوز موفق به مذاکره با ایران نشده است.  چهارشنبه 
گذشته دوباره رویای مذاکره با ایران را بافته است. ترامپ 
این بار حتی سعی کرد با ادبیاتی ملایم و و بیانی دوستانه 
دل ایران را به دست بیاورد؛ حتی گفت: »دنبال آسیب 
زدن به ایران نیستم. چشم به راه روزی هستم که به ایران 
کمک کنم! می‌خواهم آنها قوی و فوق‌العاده باشند و 
اقتصاد فوق‌العاده‌ای داشته باشند.« او تمایلش به مذاکره 
با ایران را در لفافه و پیچیده مطرح نمی‌کند بلکه خیلی 
صریح و شفاف به خبرنگاران گفت: »می‌دانید دوست 
دارم درباره ایران چه اتفاقی بیافتد؟ دوست دارم به من...

برداشت تحلیلگران از اقدامات اخیر آمریکا علیه ایران

مقدمه‌چینی برای نشستن پای میز مذاکره
جهان 5

امام‌جمعه موقت تهران گفت: 
ما از اقدام مناسب و انقلابی ایران 
در کاهش تعهدات برجامی 
حمایت و تشکر می‌کنیم و یقین 
داریم گشایش‌های فراوان در 

پی دارد.
 ، یسنا ا رش  گزا به 

حجت‌الاسلام محمدجواد حاج علی اکبری در خطبه‌های سیاسی عبادی 
این هفته نماز جمعه تهران گفت: مساله روز ما اقدامی است که شورای عالی 
امنیت ملی تصمیم گرفت و رئیس‌جمهور محترم آن را نوشت. اقدامی که در 
مقابله با اقدامات آمریکا و کم کاری و ضعف اقدامات دولت‌های اروپایی به طور 

حقوقی و قانونی و مبتنی بر برجام طبق بند ۲۶ و ۳۶ انجام شد.
وی گفت: البته این اقدام می‌توانست سال گذشته بعد از خروج آمریکا از 
برجام انجام شود اما با تأخیر و با حوصله‌ورزی فراوان صورت گرفت. اگرچه یک 
اقدام حداقلی است اما گام مهم و انقلابی است برای تأمین منافع ملی ایران. 
انشاءالله با همین ادبیات و صلابت گام‌های بعدی بدون تأخیر و با زمان‌بندی 
برداشته شود و خوشبختانه گام‌های ایران دارای زمان‌بندی مشخص و شیوه 

اقدام دقیق است.
امام‌جمعه موقت تهران اظهار کرد: ما از این اقدام مناسب و انقلابی حمایت 
و تشکر می‌کنیم و یقین داریم گشایش‌های فراوان را در پی دارد. اکنون 
جامعه جهانی و اروپا در معرض یک امتحان بزرگ هستند. واکنش‌های 
اخیر آنها به این اقدام ایران، آن هم به یک اقدام قانونی و حقوقی که با تأخیر 
هم انجام شد نامتعارف و عصبی بود که از سوی دولت‌های اروپایی شاهد 
بودیم. این عصبانیت‌های اولیه نشان‌دهنده صحت اقدام ایران است و باید 

این راه ادامه یابد.
علی‌اکبری گفت: از ایران یک صدا شنیده می‌شود و امروز در سراسر کشور 
بعد از نماز جمعه ملت از این تصمیم یک پارچه دفاع می‌کنند و علیه دشمنان 
شعار می‌دهند. واقعیت میدان و شرایط عمومی نشان می‌دهد که دشمن 
آرایش جنگی در برابر ایران اسلامی در عرصه‌های مختلف گرفته است اما نه 
در حوزه نظامی چون عرضه‌ای در این بخش ندارند. البته همان‌طور که رهبری 
گفتند حواس نیروهای مسلح و مردم جمع است. وی ادامه داد: عمده مساله 
یک جنگ روانی -  شناختی با هدف رخنه در مردم ایران است. آنها می‌خواهند 
القا کنند ایران در محاصره سختی گرفتار شده و وضعیت مردم بحرانی است و 
شرایط در ایران شبیه شرایط مسلمانان در شعب ابی‌طالب است اما این یک 
مغالطه تاریخی است. اگر بنا بر قیاس باشد، باید گفت ما در شرایط جنگ 
احزاب هستیم، شرایطی دشوار اما امیدبخش. دشمن آخرین نفس‌های 

دشمنی خود را می‌کشد و جبهه ما آماده فتوحات بزرگ است. 

خطیب نماز جمعه حرم 
رضوی گفت: ماه رمضان، ماه 
آرایش جنگی است چرا که 
جنگ دشمن اقتصادی است. 
ماه رمضان فقط این نیست که 
مردم روزه بگیرند؛ جامعه، جامعه 

روزه‌دار است.
به گزارش »ایلنا«، حجت‌ الاسلام سید‌احمد علم‌الهدی در خطبه دوم نماز 
جمعه این هفته افزود: مقام رهبری فرمودند دشمن به ما اعلام جنگ کرده 
و ما باید در برابر دشمن آرایش جنگی داشته باشیم. چرا که جنگ دشمن 

اقتصادی است. 
وی ادامه داد: اجتماع ما روزه‌دار است، لذا کسی که علنی روزه می‌خورد 
در حقیقت این وحدت اجتماعی را درروزه می‌شکند. وقتی قرار شد ما روزه 
بگیریم، تظاهر بر خلاف تکلیف الهی یا با عذر شرعی و یا اینکه فرد اساسا 

روزه‌خوار است، تظاهر خلاف تکلیف عمل ناهنجاری است.
وی ادامه داد: ماه رمضان ماه آرایش جنگی است. در آرایش جنگی باید 
مدیران و مسئولین جلو باشند. ما فرهنگ و ادبیاتمان در جنگ با دشمن، 
همان فرهنگ و ادبیات دفاع مقدس است. ما ۸ سال جنگیدیم و دشمن را 
به جهنم فرستادیم و خودمان مقتدر و پابرجا هستیم. در این دوران دفاع 
مقدس جوان ها به جبهه می‌رفتند چرا که می‌دیدند فرماندهان در صف 

نخست حضور دارند.
وی افزود: در شب عملیات و خط مقدم جبهه خود فرماندهان بودند و زودتر 
زیر آتش دشمن می‌رفتند. جوانان می‌دیدند که فرمانده از آنها بیشتر ایثار 
می‌کند. امروز اگر بنا است جامعه بخواهد مقابل جنگ اقتصادی بایستد، باید 

مدیران و مسئولین از مردم جلوتر در آرایش جنگی شرکت کنند.
وی ادامه داد: اگر شما فرمانده این آرایش جنگی نیستید بروید کنار و آن 
کسی که لایق است بیاید. شما که می‌دانستید مملکت ضد آمریکا است و 
چهل سال با استکبار می جنگد، چرا مسئولیت قبول کردید. حالا که پذیرفتید 
باید به عنوان فرمانده جلو باشید. شب عملیات که باران آتش می بارید در صف 
اول فرمانده بود. با همان ادبیات رهبری فرمودند آرایش جنگی داشته باشید.

خطیب نماز جمعه مشهد مقدس گفت: یک برجامی را شما تصویب کردید؛ 
از همان اول رهبری فرمودند به آمریکا و غربی‌ها اطمینانی نیست و به عهد خود 
وفا نمی‌کنند. این را عده‌ای قبول نداشتند و برخلاف اعلام خطر رهبری، ایشان 
راه را باز گذاشتند که تجربه کنند. حالا تجربه کردید و خسارت به مملکت و 
ضربه‌های سنگین بر فناوری هسته‌ای ما وارد شد. حالا این تجربه آنطوری که 
رهبری فرمودند جواب داد که باید با آمریکا جنگید اروپا خائن است. حالا که 

جواب داده در آرایش جنگی محکم بایستید.

یک نمانیده مردم تهران 
تاکید کرد: بدیهی است که اقدام 
ایران، اروپایی‌ها را مقداری از 
این خواب غفلت و بی‌تفاوتی 
خارج خواهد کرد ولی امیدواریم 
کشورهایی که تاکنون از خود 
مایه‌ای نداشته‌اند اقدام عملی 

صورت دهند اما خیلی امید ندارم چرا که مشخص شد اینها برای حفظ منافع 
خودشان به برجام آمدند.

علی نوبخت حقیقی در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایلنا، در بیان ارزیابی 
خود از اینکه اروپایی‌ها چقدر این مهلت دو ماهه ایران را جدی می‌گیرند؟، 
گفت: آنها اصلا خودشان نیستند که ما بخواهیم روی جدیت آنها حساب باز 
کنیم. اروپایی‌ها نشان دادند که کالبد بی‌جان هستند و از خود اراده‌ای ندارند.

وی تاکید کرد: این ننگی که الان بر پیشانی این به ظاهر متمدنان و مدعیان 
نشسته نشان داد که کل این ادعاهایشان بی‌ارزش است. جمهوری اسلامی 
اگر هیچ کاری نکرده باشد، نقاب عدم انسانیت و صداقت و پایبندی به اصول 

بین‌المللی را از چهره این‌ها دریده و افشا کرده است.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسامی اظهار داشت: من به 
آزادی‌خواهان جهان تسلیت می‌گویم و عزای عمومی اعلام می‌کنم تا 
ببینند که یک کشور در روز روشن علیه مقررات بین‌الملل که مسئولان قبلی 

خودشان پای آن توافق را امضا کرده بودند، قلدرانه مخالفت کرده‌اند.
وی با اشاره به رویکردهای اروپا در حفظ تعهدات خود در برجام گفت: اروپا 
که سابقه مبارزات اقتصادی و تمدنی دارد و الگوی بسیاری از فرهنگ‌ها و 
تمدن‌ها بوده حال به این روز مذلت‌بار نشسته واقعا باید به آزادی‌خواهان جهان 
تسلیت گفت. در مقابل باید به مردم و مسئولان ایران تبریک گفت که اینگونه 
در برابر این‌ها پایمردی کردند و پایبندی به تعهدات بین‌المللی را از خود نشان 

دادند که با اخلاق انسانی و اسلامی ما منطبق است.
نوبخت حقیقی در پاسخ به این سوال که چقدر می‌توانیم به کمک اروپایی‌ها 
در دستیابی به امتیازات مصرح در برجام امیدوار باشیم، گفت: من این مسئله را 
نسبی می‌بینم. بدیهی است که اقدام ایران، اروپایی‌ها را مقداری از این خواب 

غفلت و بی‌تفاوتی خارج خواهد کرد اما این هم نسبی خواهد بود.
وی ادامه داد: من فکر می‌کنم تغییرات فاحشی اتفاق نیفتد جز اینکه 
آنها که منتظر بهانه بودند، بیشتر سعی می‌کنند از آن قسمتی از این  
تصمیم سوءاستفاده کنند که بگویند پس ایران هم می‌خواهد از برجام 
خارج شود و به تعهداتش عمل نمی‌کند. به نظر من مخالفان برجام غوغای 
تبلیغاتی‌‌شان بیشتر در آن قسمت به راه خواهند انداخت تا اینکه بگویند 

ما دستمان را بالا می‌بریم.

کری گفته است از زمان 
خروج آمریکا از برجام با هیچ 

مقام ایرانی دیدار نکرده است
جان کری، وزیر امور خارجه 
دولت باراک اوباما اتهام دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا 
مبنی بر نقض قانون در تماس با 

مقام‌های جمهوری اسلامی را رد کرده است.
دونالد ترامپ پیشتر گفت جان کری در تماس با مقام‌های ایرانی، قانون 

لوگان را نقض کرده است.
قانون لوگان که آقای ترامپ به آن اشاره می‌کند، شهروندان آمریکایی را که 
مسئولیتی ندارند، از مذاکره با دولت‌های خارجی بدون کسب اجازه از دولت 
منع می‌کند. ترامپ روز گذشته، پنجشنبه، ۹ مه گفت: »دوست دارم ایرانی‌ها 
به من زنگ بزنند. جان کری زیاد با آنها حرف می‌زند و به آنها می‌گوید زنگ نزنند 

و مطابق قانون باید برای این کار تحت تعقیب قرار بگیرد.
سخنگوی کری به سی‌ان‌ان گفته است »هر آنچه ترامپ گفته اشتباه بوده 
است. این سخنگو گفته است »او )ترامپ( در باره واقعیات اشتباه می‌کند، در 
باره قانون اشتباه فکر می‌کند و متاسفانه در باره این که چطور با دیپلماسی 

آمریکا را امن نگه دارد هم اشتباه فکر می‌کند.
جان کری سال پیش گفته بود که از زمان ترک وزارت امور خارجه، “سه 
یا چهار بار محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران را در نشست‌های 
بین‌المللی دیده و از زمان خروج آمریکا از برجام با هیچ مقام ایرانی دیدار نکرده 
است. کری پیشتر گفته بود »ایرانی‌ها آماده مذاکره هستند تا این مسایل را 

حل کنند، اما دولت دونالد ترامپ خط دیگری را دنبال می‌کند.
توافق هسته‌ای با ایران در دوران حضور کری در وزارت امور خارجه آمریکا و 
در مذاکرات طولانی و فشرده به دست آمد. مجید تخت روانچی، سفیر ایران در 
سازمان ملل متحد هم در این باره شبکه خبری ام‌اس‌ان‌بی‌سی گفته است او از 
این که آقای کری به دولت ایران گفته باشد با کاخ سفید تماس نگیرد، »اطلاعی 

ندارد و این موضوع جدیدی برای ما است.
ترامپ تا کنون بارها کری را به برقراری »تماس‌های غیر قانونی« با مقام‌های 
ایران متهم کرده است. مقام‌های جمهوری اسلامی از زمان به قدرت رسیدن 

دونالد ترامپ گفته‌اند تماسی با طرف آمریکایی برقرار نکرده‌اند.
نقض قانون لوگان، یک جرم جنایی محسوب می‌شود. دو نفر در سال‌‌های 
۱۸۰۲ و ۱۸۵۲ رسما متهم شدند اما هیچ کدام به خاطر آن مجرم شناخته 
نشدند. این قانون در سال ۱۷۹۹ تصویب شده و هر فردی که از سوی دولت 
آمریکا مامور نشده، حق مذاکره با دولت‌های خارجی را که دولت آمریکا با آن 

تخاصم دارد را ندارد.

خبر

حاج‌علی‌اکبری:

از اقدام انقلابی ایران در قبال 
برجام حمایت می‌کنیم

علم‌الهدی: 

 ماه رمضان
 ماه آرایش جنگی است

نوبخت حقیقی:

باید منتظر غوغای تبلیغاتی 
مخالفان برجام باشیم

جان کری در پاسخ به اتهام ترامپ:

با مقامات ایران 
دیدار نکرده‌ام

خبرخبرخبر

رئیس‌جمهور در سالروز خروج آمریکا از برجام که یکی 
از بزرگترین دستاوردهای دیپلماسی جامعه بین‌الملل 
بود، بعد از رصد یک دوره از تحولات پرتنش میان تهران و 
واشنگتن و همچنین بدعهدی اروپایی‌‌ها در اجرای مفاد 
برجام و راه‌اندازی اینستکس برای سه کشور اروپایی در 
کنار چین و روسیه در مقام شرکا یک پیام هشدارآمیز 

فرستاد تا روی دیگر برجام را نمایان کند...


